
 

 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

      IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
CADEDDU Emanuela  – Sindaco      Dr. Sogos Giorgio 

                                    
 

 

 
       
Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 DR.SSA Rita Carta  
 

 

Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag. Vincenzo Garau  
 

 

                                     
Certifico che la presente deliberazione  è stata in data, odierna,  pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune  

(www.comune.pauliarbarei.vs.it/ServiziCittadino/AlboPretorio/)   e resterà nella sezione “Evidenza”  per    quindici giorni. 

Successivamente è sempre reperibile nella sezione “Delibere” del sito stesso.   

         

        Pauli Arbarei ,  dal   11/08/2016 

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                         Dr. Sogos Giorgio  

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. _40/2016   DEL  REGISTRO 

 

OGGETTO: ONORANZE FUNEBRI PER UTENTE INDIGENTE A CARICO 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE. 

_____________________________________________________________________________ 
 

  L'anno duemilasedici   il giorno   03    del mese    Agosto               alle ore  13:30    nella 

Sala delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  Giunta 

Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO  CADEDDU EMANUELA               x  

 

ASSESSORI         CADAU EGIDIO 

 
x  

 MASALA FABIANO 

 
 x 

 ONNIS  ERICA  

 
x  

 
  

  Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Sogos Giorgio  

  Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela , il  quale, constatato il numero  legale 
 degli  intervenuti, illustra il punto di cui all’oggetto.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO il Decreto L.gs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 approvato con delibera di C.C. n. 18 del  18.07.2016 ;  

 

PREMESSO che in data 01.08.2016 è deceduto il sig……. omissis…….(D.Lgs.196/2003); 

 

VISTA l’ istanza presentata in data 01.08.2016 dalla sig.ra …………. omissis …………(D. Lgs.196/2003) – 

prot.n. 2373 del 03.08.2016 , con la  quale chiede all’Amministrazione Comunale il proprio intervento per provvedere al 

pagamento delle spese  funebri del sig……. omissis…….(D.Lgs.196/2003) deceduto in data 01.08.2016 non avendo le 

risorse economiche per provvedevi; 

 

VISTA la relazione riservata a tutela della privacy dell’interessato, trasmessa dalla Responsabile del Servizio 

Sociale, e ritenuto che i presupposti di fatto e la documentazione in atti siano idonei a determinare l’emanazione di 

un provvedimento di sostegno da parte del Comune; 

 

RICHIAMATE: 

 - la L.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali”; 

 - la L. R. 23/2005 che all’art. 6 comma c)  indica il Comune quale ente deputato all'attuazione dei livelli essenziali 

di assistenza di cui agli articoli 28 e seguenti;  

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per gli interventi di assistenza sociale e di servizio sociale professionale 

nel territorio del Comune di Pauli Arbarei  approvato con deliberazione di C.C. n. 32 del 29.12.2014; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, in part. l’art.30; 

 

RITENUTO opportuno provvedere al pagamento delle spese funerarie indispensabili (acquisto bara, trasporto, 

tumulazione, disbrigo pratiche) e concessione loculo; 

 

DATO ATTO che le spese funerarie ammontano ad € 2.132,00  (acquisto bara, trasporto, tumulazione, disbrigo 

pratiche) e concessione loculo ; 
 

RITENUTO assumere a carico del Bilancio Comunale le spese funerarie del sig……. 

omissis…….(D.Lgs.196/2003) deceduto in data 01.08.2016 per l’importo di € 2.132,00; 

 

ACQUISITO  i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U. EE. LL. n° 267 del 

18.08.2000; 
 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto più espressamente detto, riportato ed argomentato nella parte narrativa 

DI ASSUMERE, per quanto indicato in premessa, a carico del Bilancio Comunale le spese funerarie  

(acquisto bara, trasporto, tumulazione, disbrigo pratiche) e concessione loculo del sig……. 

omissis…….(D.Lgs.196/2003) deceduto in data 01.08.2016. 

DI DARE MANDATO alla Responsabile del Servizio del Servizio Socio Assistenziale, P.I., Cultura, 

Sport e Spettacolo e al Responsabile dell’Area Amministrativa  per l’adozione degli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 

DI DARE ATTO che la relativa spesa di € 2.132,00 trova disponibilità al cap. Cap.7043/1 e cap. 

7045/4   del bilancio finanziario anno 2016_2018 – PEG 2016_2018 
 


